
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1492 DEL 17-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 203 DEL 17-12-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento del servizio di
varie coperture assicurative - Approvazione bando e disciplinare di gara

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE con determinazione del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione  n.  n. 1148 del 13/10/2015 come integrata da successiva determinazione n.
1365 del 2/12/2015 si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento del servizio di
varie coperture assicurative di durata triennale. Il valore complessivo  dell’appalto è pari ad €
945.000,00  suddiviso in n. 7 lotti;

RICORDATO che con la determinazione sopra citata sono stati individuati i criteri per la
scelta del contraente ovvero:
- Procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006 in modalità telematica
- aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.
83 del D.Lgs. 163/2006;
- rinvio alle clausole contenute nel Capitolato Speciale di gara;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i codici identificativi  di gara attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del Comune;



RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del disciplinare di gara unitamente alla
modulistica per la presentazione delle offerte, onde procedere alla pubblicazione del bando ai
sensi dell’art. 66 del D.Lgs. 163/2006;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Commissario Prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

di procedere all’approvazione del disciplinare di gara allegato A al presente atto per1.
l’affidamento del servizio di varie coperture assicurative per una durata triennale;

di individuare quale Responsabile del Procedimento di Gara il responsabile del2.
Servizio Gare D.ssa Elena Righini;

di procedere alla pubblicazione del bando di gara secondo le modalità previste3.
dall’art. 66 del D.Lgs. n.163/2006 per le procedure sopra soglia comunitaria;

di dare atto che ai sensi dell’art. 66 del D.Lgs. 163/2006, il termine per la4.
presentazione delle offerte non sarà inferiore a 40 giorni dalla pubblicazione sulla
G.U.U.E.;

Sesto Fiorentino, 17-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 203 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1492 DEL 17-12-2015 – Pag. 2


